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در صراط علی »تقواپیشه« شویم 
تقوا پیشه کنیم یعنی کسب و کار و همه شئون زندگی ما 
باید توام با تقوا باشــد. این راز روزه، سّر احیا و تفسیر قدر 
و تجسم علی اســت. پس اگر به واقع خواهان تقدیر نیکو 
و ولایت علی و راز گشــایی از صوم و صلات هســتیم باید 
»تقواپیشــه« باشــیم و همان طور که صاحب هر »پیشــه« 
بــدان اهمیت مــی دهــد، اهمیت قایل باشــیم تــا نتیجه 
آنی باشــد که مــی خواهیــم، کــه خداونــد بــه تصریح ما 
را در قــرآن خویــش، پیغــام  داده اســت کــه »انمــا یتقبل 
ا... مــن المتقین«)مائده، آیــه ۲۷(. بله، فقــط از متقین 
و پرهیــزکاران قبــول مــی شــود، یعنــی قبولــی، مــال 
پرهیزکاران اســت. ایــن قبولی فقط مالی نیســت که در 
داد و دهش، بگوییــم خدا فقط از پرهیــزکاران قبول می 
کند، نه، اتفاقا با نگاه به واجبات »توصلی« می توان امید 
داشــت که با توجه به نتیجه کار شاید کسی که خیر مالی 
انجام می دهد، بی بهره نباشد اما در عبادت ها و »تعبدی 
ها«، در دعا ها و نیایش ها، در ولایت مداری ها ، حتما باید 
متقی بود و الا از ولایت مداری به »ولایت نمایی« و از آن هم 
به »ولایت نداری« سقوط خواهیم کرد. برای رهیدن از این 
خطر باید »تقواپیشه« بود و ماند و از این طریق عارفانه هم 
به »اخبات« رسید. با انکسار باطنی و خشیت درونی و دل 
شکستگی حقیقی است که می توانیم از دعا و نماز و روزه 
و عبادت، نردبانی بســازیم که ما را به اعلا درجه عبودیت 
برســاند که اگر به مقام عظمای »بندگی« نرسیم، معلوم 
نیســت عبادت هم بتواند گــره از کار ما بگشــاید. خدا ما 
را خلق کرده اســت تا به عبودیت برســیم و به این جایگاه 
متعالی کــه رســیدیم، حضرت حــق، خود جامــه خلیفة 
اللهی را بر ما می پوشاند. فکر می کنم که راز روزه و نماز و 
دعا و روضه هم همین باشد؛ مارا دست گیرد و بر کشد به 
جایگاهی که باید. همانی که حضرت مولا علی می فرمود 
به هزار زبان که خدا را چگونه به یقین باید رســید که اگر 
همه پرده ها فرو افتد هم یقینی اضافه نشود. یعنی قبل از 
فروافتادن پرده ها به اعلا درجه یقین رســید و این نشاید 
جز از طریق اخبات و تقــوا. این روز ها و شــب های تنیده 
شده در قدر و شهادت مولا علی) ع(، فرصت سعدی است 
که با رهیافــت به آن و دریافت درســت درس های آن باید 
به ســعادت رســید. باید در شــب های قدر که قرآن به سر 
می گذاریم، بفهمیم که سر به زیر قرآن برده ایم و این باید 
بدان معنا باشــد که به حکم قرآن، تن می دهیم و سراسر 
ملک وجودمان را ذیل هدایت قرآن می خواهیم، این هم 
همان تقواست. یادمان باشد این شب ها و روز ها، یادمان 
باشد سلوک مولا علی که راه را تا همیشه، نشان می دهد. 

یادمان باشد و پا به این راه بگذاریم... .

 نادینلویی-برنامه جامع و نوین کارآفرینی بین المللی 
با مشارکت دانشگاه فردوســی و یکی از شرکت های 
دانش بنیان برگــزار می شــود. به گزارش خراســان 
رضوی؛ دکتر» محمد کافی« رئیس دانشگاه فردوسی 
در نشست خبری  استار ت آپ  چند ملیتی جشنواره 
کار آفرینــی، با اشــاره به مشــارکت این دانشــگاه در 

رویدادی بین المللی اظهــار کرد: با توجــه به این که 
دانشگاه فردوسی مشــهد  یکی از دانشگاه های بین 
المللی  محسوب می شود، باید با برگزاری رویدادها 
و همایش هــای بیــن  المللی ایــن جایــگاه را تقویت 
کند و میزبانی از گردهمایی کار آفرینان بین المللی 
کشــورهای اســلامی و عضو اکو در این راســتا است. 
وی افزود: دانشــگاه فردوســی این آمادگی را دارد با 

همکاری کشورهای همسایه و کشورهایی که منافع 
مشترک اقتصادی داریم جشــنواره های کارآفرینی 
را برگزار کند. دکتر »ابراهیمی« مدیر روابط عمومی 
دانشگاه فردوسی نیز با بیان اینکه برگزاری جشنواره 
های کار آفرینی از سه جهت برای دانشگاه مهم است 
اظهار کرد: دانشگاه فردوسی به عنوان یکی از دانشگاه 
های نسل سوم شناخته می شود که در راستای راهبرد 
و سیاست های خود، علاوه بر فعالیت علمی و پژوهشی 
راه اندازی شــرکت های دانش بنیان را در دستور کار 
قرار داده است. وی یادآور شــد: با دانش بنیان شدن 

حدود ۲5 شرکت در این دانشگاه موافقت شده است. 
همچنین »عربشــاهی«رئیس اتاق فکر جشنواره کار 
آفرینی در این نشســت اظهار کرد: علاوه بر برگزاری 
اولین گردهمایی کار  آفرینان کشــورهای اسلامی و 
عضو اکو در تاریخ 16 و 1۷ آذرماه ، جشنواره کودکان 
و نوجوانان کار آفرین طی روزهای 1۲ و 13 آذر ماه و 
جشــنواره بانوان کار آفرین نیز  روز 15 آذر ماه برگزار 
می شود. وی همچنین خواســتار کمک استانداری 
و ســایر ارگان های مشهد برای تشــکیل استارت آپ 

دانشجویی  خراسان رضوی شد. 

به همت آستان قدس رضوی صورت گرفت 

آغاز احداث 530 مسکن برای زوج 
های جوان در مشهد 

 اول دی ماه سال گذشــته بود که طی مراسمی آستان قدس 
رضوی کلنگ احداث 530واحد مســکونی ویــژه زوج های 
جوان را بــر زمیــن زد و حالا به گفته سرپرســت شــرکت بتن 
و ماشــین قــدس رضــوی، مراحــل احــداث ایــن واحدهای 
مسکونی آغاز شده اســت. به گزارش آســتان نیوز، مهندس 
»عباس شیرمحمدی« با اعلام این خبرگفت: کارفرمای این 
پروژه، معاونت عمران و موقوفات آســتان قدس رضوی است 
که اجرای کامل عملیات ساختمانی شامل ابنیه، تاسیسات 
برقی و مکانیکی را شرکت بتن و ماشین قدس رضوی به عنوان 
پیمانکار بر عهده دارد. وی افزود: قرارداد پروژه احداث مسکن 
زوج های جوان از اردیبهشت ماه  امسال به شرکت ابلاغ شده و 

مدت آن نیز حدود ۲4 ماه است.

12 بلوک 4 و 5 طبقه	 
شــیرمحمدی، مبلغ اولیه پیمان این قــرارداد را حدود ۲۲8 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: تمامی عملیات اجرایی احداث 
این پروژه شامل خاک برداری و گودبرداری، آرماتوربندی کف 
و اجرای فنداســیون، اجرای اسکلت و ســفت کاری، اجرای 
تاسیســات آب، بــرق و گاز و همچنیــن نــازک کاری و اجرای 
عملیات زیباســازی و فضــای داخلی ســاختمان را شــرکت 
انجام خواهد داد. وی ادامه داد: زیربنای ســاختمان مذکور 
در حدود ۲3 هزار متر مربــع بوده و قرار اســت 1۲ بلوک 4 و 
5 طبقه احداث شــود. سرپرست شرکت بتن و ماشین قدس 
رضوی ادامه داد: با توجه به ابلاغ قرارداد این پروژه از ســوی 
معاونت فنــی و عمــران موقوفه آســتان قدس رضــوی به این 
شرکت، از تمام ظرفیت کاری شــرکت برای افزایش سرعت 
عمل و کیفیت در کار اســتفاده خواهیم کرد و قســمت عمده 
توان ماشین آلات شرکت و مجتمع تولید اعم از بتن، مصالح، 
قطعات بتنــی و همچنین بخش فنــی و مهندســی و اجرایی 
شــرکت در خدمت پروژه قرار خواهد گرفت. شیرمحمدی با 
بیان این که پیش بینی می شود، نزدیک به ۷ هزار متر مکعب 
بتن در عیارهای مختلف تولید و در ســاخت این بنا اســتفاده 
شــود، افزود: در ســاخت این پروژه حدود 1500 تن آرماتور 
و میلگرد نیاز اســت و همچنین نزدیک به 18 هزار متر مربع 

قالب بندی انجام خواهد شد.

530 واحد برای زوج های جوان	 
دی ماه ســال 95 بود که  ســاخت مجموعه مســکونی 530 
واحدی زوج های جوان به همت آستان قدس رضوی با هدف 
ایجاد مســکن برای زوج های جوان محروم در بولوار بســیج 
مشهد آغاز شد. بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط معاون فنی 
و عمرانی آستان قدس رضوی، این مجموعه در کل  ۲5 بلوک 
مسکونی دارد که هر طبقه حداکثر 5 واحد مسکونی خواهد 
داشت و در هر بلوک بین ۲0 تا ۲5 واحد وجود دارد.  مساحت 
هر واحد نیز 50، 60 و ۷5 متر است و واحدهای ۷5 متری دو 

خوابه ساخته می شود. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 

اعلام کرد

کمک 3 میلیارد تومانی نیکوکاران 
برای اطعام مددجویان و محرومان

مدیرکل کمیتــه امــداد امام خمینــی)ره( خراســان رضوی 
گفت: کمک نیکوکاران اســتان برای اطعام مددجویان این 
کمیته در ماه مبارک رمضان، امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 1۷3 درصد بیشتر شده است. به گزارش ایرنا، 
»محســن مســعودیان« افزود: از ابتدای ماه مبــارک رمضان 
تاکنون نیکوکاران در خراســان رضوی 30 میلیــارد ریال به 
کمیته امداد در زمینه اطعام و توزیع بسته های غذایی در بین 
مددجویان کمک کرده اند. بر این اساس تاکنون 14 هزار سبد 
کالا در بین همین تعداد خانــواده مددجویان و محرومان زیر 
پوشش کمیته امداد استان توزیع شده است.مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( خراســان رضوی گفت: همچنین در 
حوزه اطعام محرومان و نیازمندان از ابتدای ماه مبارک تاکنون 
۲00 هزار نفر از مددجویان زیر پوشــش و خانواده های ایتام 

اطعام شده اند.

هفتمین »کوچه گردان عاشق« در 
مشهد

 مسئول اجرای طرح »کوچه گردان عاشــق« جمعیت امداد 
دانشــجویی مردمی امام علی)ع( در مشهد گفت: هفتمین 
دوره طــرح کوچــه گردان عاشــق با هــدف امــداد و کمک به 
شــماری از محرومان و نیازمندان در مشهد اجرا می شود. به 
گزارش ایرنا در اجرای این طرح که امسال برای هجدهمین 
ســال متوالی در کشور و هفتمین ســال در مشهد برگزار می 
شود، طی شب های قدر بسته های غذایی در بین خانواده های 
محروم و نیازمند توزیع خواهد شد. این طرح با هدف حمایت از 
خانواده های محروم برای 410 خانواده محروم و نیازمند در 

مناطق حاشیه نشین و محروم اجرا می شود.

هم صحبتی با جانباز صفایی 

که سوژه »قهرمان من«

 در برنامه »ماه عسل« شد 

قهرمان 
شهر ما

سه ضلع مناقشه بر سر یک مرکز ترک اعتیاد 

سهیلی- این جا عطر یاس پیچیده. پیکری بی حرکت 
روی ویلچر در احاطه دوربین ها است. صحنه ها پشت 
سر یکدیگر ضبط می شود،کات می خورد و گروه فیلم 
برداری درگیر اســت تا نماهنگی بســازد که قهرمان 
اصلی اش اوســت. کســی که نقش بازی نمــی کند و 
خود واقعی اش اســت. جانبازی که 36 سال است با 
درد زندگی می کند، اما خم به ابرو نیاورده و شکرگزار 

بوده است... .
بوی یاس پیچیده و سردار صفایی مانند اسمش صفای 
خاصی به پشت صحنه برنامه بخشیده است. در گوشه 
ای دیگر فرزندان و نوه هایش نشسته اند و نظاره گر او 
هســتند. غرور و افتخار در چهره شــان موج می زند و 
همگی منتظریم تا قهرمان مــان را در برنامه زنده ماه 

عسل فردا ببینیم.

سکانس اول؛ مگر در این شهر قهرمان کم 	 
داریم؟

محمد حسین ســروقدی، کارگردان جوان مشهدی 
اســت که در برنامه ماه عســل سال گذشــته در بخش 
معرفی »قهرمان شــهر ما«، یکی از قهرمانان شهرش 
)ا... مدد شاهسون تنها بازمانده حادثه تروریستی مزار 

شریف( را جلوی دوربین برد و توانست از بین 1300 
سوژه ارسالی به این برنامه، جزو 5 سوژه منتخب باشد 
و عنوان بهترین فیلم ارسالی را دریافت کند، پس از آن 
بود که فعالیت اش جدی تر شد و امسال هم به دنبال 
ســاخت نماهنگی درخصوص قهرمان دیگری از این 
شهر است. او برای ساخت این  نماهنگ  به دنبال سوژه 
های مسکوت و کمتر کار شــده بود و به گفته خودش 
15 روز برای آن سوژه ناب، شــهر را جست و جو کرد. 
وی می گوید: می خواستیم این بار نیز انتظارات مردم 
را برآورده کنیــم. پیام های مردمی باعث شــد دوباره 
نماهنگی درباره قهرمانان شــهرمان بســازیم، مردم 
می گفتند مگر در این شهر قهرمان کم داریم؟! کسانی 
هستند که قهرمان هستند اما مهجور مانده اند و تنها 
کافی است آنها را پیدا کنیم... .  بنابراین همه جا سر 
زدیم؛ از روزنامه های مختلف گرفته تا اداره زندان ها، 
انجمن معتادان گمنام، پلیس آگاهی، بنیاد شهید و.. 
سرانجام ۷8 ســوژه جذاب پیدا کردیم و در نهایت به 
بهترین شان رسیدیم. این کارگردان جوان می افزاید: 
با وجود داشتن ســوژه های مختلف، تصمیم گرفتیم 
ســردار صفایی را به عنوان سوژه ناب کارمان انتخاب 
کنیم، ایــن جانباز عزیز بــرای مردم مشــهد چهره ای 

شناخته شده است، اما بسیاری از مردم ایران ایشان 
را نمی شناســند. ایشــان جانباز نخاعی بالای هفتاد 
درصد هستند که ازگردن به پایین حرکتی ندارند اما 
درد را حس می کنند و در کل کشور مانند ایشان فقط 

هفت نفر دیگر داریم.

 سکانس دوم من قهرمان نیستم	 
»سردار غلام حسین صفایی« از جانبازان قطع نخاع 
دوران دفــاع مقدس اســت. وی بــه دور از هیاهوها، 
گوشه ای با خودش خلوت کرده است، به سراغ اش 
می روم و با لبخندی که به لب دارد شروع می کند به 
صحبت. عطر یاس دوباره در حیاط پیچیده است... 
. با تاکید بــر اینکه »من قهرمان نیســتم«، عنوان می 
کند: در محضر خدا شــرمنده ام که نتوانسته ام بنده 
خوبی باشم زیرا راز زندگی موفق بندگی خدا است 
و رضایت او از افراد عادی یک قهرمان می سازد. او با 
بیان اینکه اگر به من قهرمان می گویند تنها از لطف 
شان است؛ تاکید می کند: حسین)ع( قهرمان اصلی 
عالم شد چون خدا از او راضی بود و هرکاری که کرد 
برای رضایت او بود. ایــن قهرمان جنگ در ادامه می 
افزاید: برای یافتن قهرمان در این شــهر لازم اســت 

تنها سری به آسایشگاه جانبازان بزنید. آن ها خیلی 
از من جلوترند و این انتخاب تنها به این خاطر بود که 

قرعه به نامم افتاد.

با هر پلک برهم زدن درد می کشم!	 
وی می گوید: با هر پلک بر هم زدن درد می کشــم اما 
گلایه ای از کسی ندارم و بدهکار و طلبکار ملت نیستم. 
ســردار صفایی در مــورد تفــاوت قهرمان هــای دفاع 
مقدس و قهرمان های امروزی اظهار می کند: تفاوتی 
بین عراقی های مهاجم به کشــورمان و داعشی های 
امروزی وجود ندارد، عراقی هــا جنایت هایی کردند 
که کمتر کسی خبر دارد و ناگفته مانده است. داعش 
هم همیــن کار را می کند فقط جنایــت هایش تصویر 
می شــود و مردم از آن مطلع اند. سردار صفایی ادامه 
می دهد: مومن و مجاهد در راه خدا قهرمان می شود 
و فرقی بین رزمنده های دوران دفاع مقدس و مبارزان 

امروز نیست... .

سکانس آخر	 
از جمع کوچک اما صمیمی شان جدا می شویم و برای 
همه قهرمان های شــهرمان دعا می کنیم. بوی یاس 

هنوز در مشام مان پیچیده است.

 ماجرای ضرب الاجل اداره کل بهزیســتی استان 
به یکــی از مراکز ترک اعتیاد بــرای تخلیه و تحویل 
محل اســتیجاری، چند روزی اســت که ابعاد تازه 
ای به خود گرفته  است. اصرار مسئولان بهزیستی 
به تحویــل مکان، درخواســت مدیــران مرکز برای 
مهلت بیشــتر جهت یافتن مکان جدید و همچنین 
حضور اداره کل آموزش و پرورش به عنوان مدعی 
اصلی مالکیت این مکان، سه ضلع مهم این ماجرا 
را تشکیل می دهد. در این باره »نصرا... مشکانی« 
مدیــر روابط عمومــی این مرکز با اشــاره بــه اولین 
نامــه ای که بــرای اخطــار و تخلیــه دریافــت کرده 
اســت، می گوید: در این نامه کــه در تاریخ ۲0 دی 
ماه ســال گذشــته و  با امضای مدیرکل بهزیســتی 
استان به دست ما رســید، با اشاره به اتمام قرارداد 
میان بهزیستی و این مرکز» تی سی« در تاریخ ۲3 
بهمن سال 95، از ما خواسته شد نسبت به تخلیه و 
تحویل این مرکز به اداره کل بهزیستی اقدام کنیم. 
بعد از آن رونوشت نامه ای به تاریخ ۲0 بهمن سال 
گذشــته  با امضــای مدیرکل بهزیســتی اســتان به 
دست ما رسید که در آن خطاب به دکتر روشن پژوه 
معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشور، این گونه عنوان شده بود که »پیرو هماهنگی 
های صورت گرفته با حضرتعالی، به استحضار می 
رســاند فعالیت مرکز اجتماع درمان مدار وابســته 
به موسسه پیشگامان سلامت ســرزمین خورشید 
کماکان در محل بولــوار تــوس و در نزدیکی محل 
مرکز تعویض پلاک به قوت خود باقی اســت«. وی 
افزود: اما در جریان ارسال ســومین نامه ای که در 
تاریخ 9 خرداد و  با امضای معاون پشتیبانی و منابع 
انسانی به دست ما رسید، از ما خواسته شد حداکثر 
تا پایان خرداد نســبت بــه تخلیه و تحویــل مرکز به 
بهزیستی اقدام کنیم. مشکانی به سابقه ایجاد این 
مرکز اشاره می کند و ادامه می دهد: مرکز یاد شده 
در مســاحت ۲0 هزار مترمربع متعلق به آموزش و 
پرورش استان اســت که 5 هزار متر آن از 16 سال 

قبل در اختیار اداره کل بهزیستی استان قرار دارد 
و   سال 89 تحت نظارت بهزیســتی به ما به عنوان 

بخش خصوصی واگذار شد.

خدمت گیرندگان بی خانمان می شوند	 
وی با اشــاره به ترک اعتیاد بیش از 4 هزار و 600 
نفــر در این مرکز طی ســال های گذشــته، تصریح 
می کنــد: در حــال حاضر صدهــا نفــر مددجو که 
در حال تــرک اعتیــاد ۲0 روزه تا 6 ماهه هســتند 
تحت مراقبت های درمانی قرار دارند و ما نیز قادر 
بــه تحویل ایــن مرکز و اجــاره فوری مرکــز دیگری 
نیســتیم. مدیر روابط عمومی این مرکز خصوصی 

ترک اعتیاد می افزاید: اگر قرار باشــد این مرکز از 
اختیار اداره ما خارج شود، بسیاری از افرادی که در 
مراحل ترک اعتیاد هستند بی خانمان می شوند و 
با نابودی چرخه درمانشان، یا دوباره کارتن خواب 
خواهند شــد و یا به ســمت مراکز توزیع موادمخدر 
در حاشیه شــهر خواهند رفت.وی اظهار می کند: 
قصدی برای تصــرف این ملک و مقاومــت در برابر 
قانون نداریم و تنها خواستار ارائه مهلتی 6 ماهه یا 
یک ساله برای یافتن مکانی جدید و نقل و انتقال به 

مرکز جدید هستیم.

ساختمان فرسوده است؛ افراد تحت 	 

درمان را در مراکز دیگر پذیرش می کنیم
امــا »مســعود هنربخش« معــاون پیشــگیری اداره 
 کل بهزیســتی بــا بیــان ایــن کــه تخلیه ایــن مرکز 
تی سی نیاز به زمان 6 ماهه تا یک ساله ندارد، می 
گوید: به آن ها مهلتی 45 روزه برای تخلیه دادیم، 
ضمن این که مــی توانیم افراد ایــن مجموعه را نیز 
در مراکز تی ســی فعال در بهزیســتی تحت درمان 
قرار بدهیم. وی درباره مالکیت ساختمان یاد شده 
نیز اظهار می کند: ســاختمان متعلق به ســازمان 
بهزیستی است اما در این مورد اختلاف نظرهایی 
با آموزش و پرورش داریم که واحد حقوقی اداره کل 
در حال رسیدگی به موضوع است. وی در پاسخ به 
این سوال که قرار اســت پس از تحویل چه کاربری 
جدیدی برای آن تعریف شــود، نیز اظهار می کند: 
این ساختمان فرسوده و قرار است در آن تعمیرات 
و به سازی انجام شــود، ضمن این که با وقوع زلزله 
چند ماه قبل مشهد نیز امکان خطرات بیشتری در 

آن وجود دارد.

مالکیت با آموزش و پرورش است؛ 3 تا 6 	 
ماه مهلت می دهیم

»حســین شــادکام« معــاون هماهنگــی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز با بیان این که 
هم زمین و هم ساختمان این مرکز متعلق به آموزش 
و پرورش اســت، می گویــد: اگر بهزیســتی در این 
زمینه اسناد و مدارکی دارد می تواند ارائه دهد. وی 
با اشاره به پرداخت حق اجاره و قبوض سالانه زمین 
های فوق به آستان قدس توسط اداره کل آموزش 
و پرورش بیــان می کنــد: علت پیگیــری آموزش و 
پرورش برای دریافت این مرکز، کمبود شدید سرانه 
آموزشی در بولوار توس است. شادکام می افزاید: 
بعــد از تثبیــت حاکمیت آمــوزش و پــرورش بر این 
مکان، می توانیم در قراردادی مستقیم با مدیران 
این مرکز بخش خصوصــی ترک اعتیــاد، به آن ها 
مهلتی 3 تا 6 ماهه برای یافتن مکان جدید بدهیم. 
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رئیس گروه تحقیقات هواشناسی کاربردی خراسان 
رضوی گفــت: میانگین بارندگی طی ســال زراعی 
جــاری تاکنــون در ۲3 شهرســتان از مجمــوع ۲8 
شهرستان این استان نسبت به دوره آماری بلندمدت 
کاهش داشــته اســت. به گزارش ایرنا، دکتر »سید 
جواد رسولی« افزود: در ســال زراعی جاری در پنج 
شهرستان مشهد، نیشابور، تایباد، چناران و خواف، 
میانگین بارش ها نســبت به دوره آمــاری بلندمدت 
افزایــش یافــت. وی اضافــه کــرد: از ابتــدای ســال 

زراعی جاری تاکنــون 18۷ میلی متر درخراســان 
رضوی بارندگی داشــته ایم که این میزان نسبت به 
دوره آماری 9 درصد و نســبت به پارسال 15 درصد 
کاهش را نشــان می دهــد. رئیس گــروه تحقیقات 
هواشناســی کاربردی خراســان رضوی بیشــترین 
کاهــش بارندگی طــی این مــدت را در شهرســتان 
درگــز اعلام و اضافــه کرد: بــارش بــاران در درگز با 
150 میلی متر طی ســال زراعی جاری 35 درصد 
نسبت به دوره آماری بلند مدت کاهش یافته است. 

وی تصریح کرد: بعد از درگز شهرســتان های تربت 
حیدریــه و کلات به ترتیــب ۲9 و ۲6 درصد کاهش 
بارندگی داشــته انــد. میانگیــن بارندگی در ســال 
زراعی جــاری در تربــت حیدریه 18۲ میلــی متر و 
در کلات ۲۲1 میلی متر ثبت شــده اســت. رسولی 
گفت:  بیشــترین رشد بارندگی در اســتان طی این 
مدت مربوط به خــواف با میانگیــن بارندگی 184 
میلی متر بوده  اســت که 50 درصد افزایش داشته 
است.بعد از خواف شهرستان های تایباد و چناران 

به ترتیب با چهار و ۲۲ درصد افزایش بیشترین رشد 
بارندگی را در خراسان رضوی داشته اند. میانگین 
بارندگی در شهرستان های تایباد و چناران طی این 
مدت به ترتیب ۲08 و ۲5۷ میلی متر بود. میانگین 
بارندگی در شهر مشهد نیز طی سال زراعی جاری 
۲5۲ میلی متر بوده اســت که این میزان نســبت به 
دوره آماری بلندمدت یک درصد افزایش و نسبت به 

پارسال 9 درصد کاهش دارد.

رئیس گروه تحقیقات هواشناسی کاربردی استان خبر داد

کاهش میانگین بارندگی در 23 شهر استان

آذرماه 96 در دانشگاه فردوسی برگزار می شود 

گردهمایی کارآفرینی با حضور دانشجویان کشورهای اسلامی
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